(Carrying Capacity)dan daya tampung perairan danau dan kesesuaian letak 

(zonasi); 2) daya dukung dan daya tampung untuk Keramba Jaring Apung di 

kawasan danau mengacu pada kemampuan perairan Danau Maninjau mencerna 

limbah organik dari kegiatan perikanan yang setara dengan 1.500 (seribu lima 

ratus) unit dan / atau 6000 (enam ribu) petak dengan ukuran 5 X 5 (lima kali lima) 

meter persegi per petak keramba.  

3. Untuk mencapai angka batasan jumlah unit Keramba Jaring Apung sebanyak 1.500 

(seribu lima ratus) unit dan/ atau 6.000 (enam ribu) petak sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2), akan dilakukan upaya pengurangan secara bertahap dalam jangka 

waktu paling lama 10 (sepuluh) tahun, 5 (lima) tahun pertama mencapai angka 

11.760 (sebelas ribu tujuh ratus enam puluh) petak dan 5(lima) tahun kedua 6.000 

(enam ribu) petak.  

4. Jumlah KJA pada masing-masing Nagari ditentukan berdasarkan persentase 

jumlah Rumah Tangga Perikanan X jumlah Keramba Jaring Apung;  

5. Pengaturan Keramba Jaring Apung ramah lingkungan, padat tebar dan musim